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RAMAZANDAKİ HAYIRLI AMELLERİMİZE 
DEVAM ETME 

ينُقيَلْا كَيَت2َِْ تىّٰحَ كََّبرَ دْبُعْاوَ                                      
Sana ölüm gelip çatıncaya kadar Rabbine ibadet et. (Hicr:15/99) 
َّلقَ نْإِوَ اهَمُوَدْأَ لىَاعَـَت اللهِ لىَإِ لِامَعْلأَْا ُّبحَأَ                        
     “Amellerin Allah’a en sevimlisi, az da olsa devamlı 
olanıdır.” (Buhârî, rikâk 18)                                        
      Ramazan’ın gelip geçtiği gibi, ömür de geçip 
gitmektedir. Bir ibadet mevsimi olan Ramazan ayını; oruç, 
mukabele, evrad-ü- ezkâr, teravih, itikaf, iftar, sahur, 
infak ve misafirlerimize ikramlarla değerlendirmeye 
çalıştık. Kâmil bir mü’min; sadece belli vakitlerde ibadet 
etmekle yetinmez, bütün ömrünü kulluk şuuruyla 
değerlendirir, her an ibadet ediyormuş gibi yaşar ve yaşamaya 
devam eder. Ramazan’da ibadet ve şahsi hayatımıza 
kazandığımız kıvamı, Ramazan’dan sonra da sürdürmeye 
gayret etmeliyiz.  
       Cenâb-ı Hakk’ın ihsanının gelmesi için gereken 
kurallardan biri de ibadetlere devam edilmesidir. Allah’ın 
bize olan muamelesi, bizim Allah’a olan kulluğumuzdaki, 
kıvam ve devam ölçüsünde olacaktır.  
    İnsanın, ibadet ü taate sabır, sebat, azim ve kararlılıkla 
devam etmesi, mârifete açılma adına da çok önemlidir. İnsan 
Allah’a kulluk konusunda ciddî cehd ü gayret sarf ederse, 
Allah da ona yardımcı olacaktır. “Bizim uğrumuzda gayret 
gösterip mücahede edenlere, elbette muvaffakiyet yollarımızı 
gösteririz.” (Ankebut;69) Ayeti bu hakikate işaret etmektedir.  
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             Özellikle Ramazan’dan sonra da devam etmemiz 
gereken hususlardan bazıları şunlardır: 
     Peygamber Efendimiz (s.a.s): “Kim Ramazan orucunu 
tutar ve ona Şevval ayından altı gün oruç ilave ederse, 
bütün seneyi oruçlu geçirmiş gibi olur.” 
Buyurur.  Ramazan’dan sonra Şevval ayında, altı gün oruç 
tutmak müstehaptır. (Müslim, Sıyâm 204) Şevval ayı orucuyla, 
pazartesS perşembe oruçlarıyla… oruçlarımıza devam 
etmelZyZz. 
       Bu kutlu ay, damaklara bSr Kur’ân tadı çalmış ve Snsanlara 
bSr evrâd-ü-ezkâr dSsSplSnS de aşılamıştır. Ramazan’dan sonra 
da dSl, tZlavet-Z Kur’ân, zZkZr, tesbZh, salavat ve ZstZğfar gZbZ 
şeylerle meşgul edSlerek yalandan, gıybetten ve kötü sözlerden 
alıkonulmalıdır. Hatta bazen, “Ağzımdan gıybet adına bSr söz 
çıkarsa, aralıksız şu kadar oruç tutup sadaka vereceğSm.” 
demek suretSyle gıybete gSden yollar, baştan kapatılmalıdır. 
BedenZn ZhtZyaçları olduğu gZbZ ruhunda ZhtZyaçları vardır. 
Her gün, bSr mSktar Kur’an okuma ve değSşSk dualarla nSyazda 
bulunma Allah Sle SrtSbatımız açısından çok önemlSdSr. Cenâb-
ı Hak: “Ey Zman edenler! Allah’ı çok zZkredZn, O’nu sık sık 
anın. Sabah akşam O’nu takdZs ve tenzZh 
edZn.” Buyurmaktadır. (Ahzab,33/41-42) 
      BSzlerde, Ramazan’da kazandığımız Kur’ân okuma 
alışkanlığımızı,  nafSle Sbadet yapma alışkanlığımızı, 
kendZmZze göre bZr hedef koyarak Ramazan’dan sonra da 
devam ettSrmeye gayret göstermelSySz. 
       Oruçla Znsan sadakat ve vefayı öğrenZr. Kul, belSrlS 
zaman dSlSmlerSnde belSrlS şeylerden vazgeçerek, Allah’a vefalı 
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olduğunu göstermSştSr. Allah’a karşı vefalı davranan bSr Snsan, 
zamanla aSle ve sosyal hayatında da tam bSr “vefa 
abZdesZ” konumuna yükselSr. FakSrSn hâlSnS hatırlar, onların 
ShtSyaçlarına koşar, herkese yardım elSnS uzatır, zekatını 
ödemekten asla kaçmaz, hatta sadaka vermeye ve Snfak 
etmeye hSç doyamaz. Dolayısıyla MümSn, bu hassasSyetlerSnS 
Ramazan’dan sonra da devam ettSrmelSdSr. 
      İnsan, Ramazan orucu sayesZnde,  sosyal hayatta dZğer 
Znsanlarla bağlar kurar. Komşularını, tanıdıklarını Sftara 
davet eder. Farklı Snsanlarla Sftar programlarında tanışır. 
Ramazan’dan sonra da oluşan bu muhabbetZ değZşZk 
vesZlelerle devam ettZrmeye çalışmalıdır. Hatta bu mevzuda 
yapamadıklarını da yıl SçSne yayarak telafS etmeyS 
planlamalıdır. Gelecek sene daha bereketlS bSr ramazan 
geçSrebSlmek SçSn de şSmdSden alternatSf tavsSyelere müracaat 
etmelSdSr. 
       Oruç Znsanı sabra ve aç kalmaya alıştırmıştır. O, 
yemeye Sçmeye karşı sabrettSğS gSbS KendSsSne reva görülen 
sevSmsSz davranışlar karşısında “Ben oruçluyum.” der, 
sabreder.  Bundan sonra da sabırlı olmaya devam etmelSdSr. 
    NefsSn frenlenmesS bakımından aç kalma ve az yeme cSddS 
bSr dSnamSktSr. Onun SçSndSr kS ehlullah, süreklS rZyazat 
yaparak ruhî kıvamlarını korumaya çalışmışlardır. İnsan 
Ramazan’dan sonra da yemesSne SçmesSne dSkkat etmelSdSr. 
       Ramazan’dan sonra,  Sbadetlerde olduğu gSbS İslam’ı 
yaşamada,  ZyZ bZr temsZl ve temsZlde de devamlılık esastır. 
SüreklSlSğS bulunan bSr temsSl mutlaka çevremSze de 
yansıyacak ve hüsnükabul görecektSr. 
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      Üstad BedSüzzaman’a hSzmet etmSş talebelerden, 
bazılarını tanıma Smkânı bulan bSr ehlS tahkSk şöyle der. Bu 
süre zarfında onların namazlarını özene bezene kıldıklarına, 
evrad-u- ezkârlarında kusur etmedSklerSne, hSç aksatmadan 
gecelerSnS Shya ettSklerSne, abdestlerSnde çok dSkkatlS 
olduklarına, her bSrSsSnSn temZzlZk ve nezafet erbabı 
olduğuna şahZt oldum. Çünkü onların arkasından gSttSklerS zat, 
bütün bu hususlarda fevkalâde dSkkatlSydS. O, bütün ömrünü 
çok cSddS bSr kulluk şuuruyla geçSrdSğSnden bu tavrı çevresSne 
de aksetmSş ve temsZlde temadZ tesZrsZz kalmamıştır.   
     Sözün özü;  iyi birer kul olabilmemiz için, birbirimize 
yardımcı olmalı ve birbirimizi hayırlı işlere teşvik etmeliyiz. 
Başkalarının dirilişine yardım edersek, aynı zamanda 
kendimizin de diri kalmasına yardım etmiş oluruz. 
Ramazan’da kazandığımız güzel alışkanlıkları, fıtrat halSne 
getSrelSm, yılın dSğer zamanlarına da yaymaya çalışalım.                    
      RabbSm bSzlerS, gerçek manada Sman edSp, SalSh amel 
Sşleyerek, bSrbSrlerSne hakkı ve sabrı tavsSye edenlerden 
eylesSn. 
 
 


